

Produktspezifikation

Bio Aroniasaft 100% Direktsaft

Stammdaten:

Marke:	Aronia ORIGINAL
Verkehrsbezeichnung:	Bio Aroniasaft Direktsaft
Artikelnummer:	0205
EAN-Code:	4250396 902051



PZN:	11311803
Qualität:	Bio
Kontrollstelle:	DE-ÖKO-006
Inhalt/Verpackung:	0,35 Liter
Herkunft:	Deutschland
Ursprungsländer der Hauptzutaten:	Polen, Deutschland
Zutaten:	100 % Aronia-Direktsaft* *aus kontrolliert biologischem Anbau
Gebrauch:	Nach Öffnung im Kühlschrank lagern und innerhalb von 10 Tagen aufbrauchen.
MHD:	Produktionsdatum + 24 Monate



Jeden Tag ein bißchen Aronia!

Produktdaten:

Konsistenz:	flüssig, homogen, frei von Fremdkörpern
Geschmack / Geruch:	arteigen, frei von artfremden Gerüchen
Farbe:	dunkelviolett
Belastungszustand:	das Produkt entspricht den Anforderungen des A.I.J.N. Code of Practice

Analytik*

Trockenmasse:	14,6 g
Wassergehalt:	85,4 g
Aschegehalt:	1,0 g

Nährwertangaben/100ml*

Energie:	194 kJ/46 kcal
Fett:	< 0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g
Kohlenhydrate:	13 g
davon Zucker:	6,8 g
Ballaststoffe:	< 0,1 g
Eiweiß:	0,1 g
Salz:	0,01 g

*Die Werte unterliegen den naturbedingten Schwankungen der Rohstoffqualitäten.

Rückstandsanalytik

Frische Bio Aroniabeeren, welche als Grundlage zur Herstellung von Bio Aroniasaft dienen, werden regelmäßig auf Rückstände aus Pflanzenschutzmitteln gemäß den BNN-Kriterien untersucht.

Ergebnis: Unsere frischen Bio Beeren entsprechen den Vorgaben für biologisch erzeugte Lebensmittel des Bundesverband Naturkost Naturwaren Herstellung und Handel e.V. (BNN): BNN Orientierungswert für chemisch-synthetische Pflanzenschutz-, Schädlings- und Vorratsschutzmittel. Stand: August 2012



Jeden Tag ein bißchen Aronia!

Allergenliste nach VO (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II

Zutat (inkl. Erzeugnisse daraus)	Enthalten/ zugesetzt laut Rezeptur?		Mögliche Kreuz- kontaminationen	
	ja	nein	ja	nein
Glutenhaltige Getreide (z.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, etc.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse				
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse				
Eier und Eierzeugnisse				
Fisch- und Fischerzeugnisse				
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse				
Soja und Sojaerzeugnisse				
Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose				
Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse				
Sellerie und Sellerieerzeugnisse				
Senf und Senferzeugnisse				
Sesam und Sesamerzeugnisse				
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse				
Lupinen und Lupinenerzeugnisse				
Schwefeldioxid und Sulfite (SO ₂ >10mg/kg)				

Allgemeine, rechtliche Anforderungen:

Das Produkt, einschließlich der Verpackung, entspricht allen deutschen und EU-lebensmittelrechtlichen Anforderungen in der jeweils gültigen Fassung, den Leitsätzen für getrocknetes Obst & Gemüse, verarbeitendes Obst des deutschen Lebensmittelbuches sowie der Rückstandshöchstmengen und der Schadstoffhöchstmengen-Verordnung.

Die Produktion erfolgt mit der erforderlichen Sorgfalt und unter Anwendung der für die Lebensmittelhygiene notwendigen Hygiene.

Das Produkt ist weder nach den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch verändertem Lebensmittel, noch nach den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 sowie r. 1830/2003 zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel kennzeichnungspflichtig. Bei einer Änderung der Kennzeichnungspflicht werden wir Sie in Kenntnis setzen.

Das Produkt ist kein neuartiges Lebensmittel gemäß Novel Food Verordnung (Verordnung (EG) Nr. 258/97).

Diese Spezifikation ist gültig ab 01.12.2014 bis zur Vorlage einer neuen Version durch die Firma Aronia Original Naturprodukte GmbH.

